
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Dante Alighieri” 
Petilia Policastro - Via A. De Gasperi, 83 - Tel. 0962376664 

kric83200c@istruzione.gov.it – kric83200c@pec.istruzione.it – www.icdantealighierikr.edu.it 

C.F. 91045790796            C.M.  KRIC83200C 

 

    

  

 

 

 
OGGETTO: Determina a contrarre mediante Affidamento Diretto fuori Mepa per acquisto bollini segnaletica – timbro Dirigente 
Scolastico 
 

CIG: Z103319FD7 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 del 28 agosto 2018 concernente “Nuovo Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTA la delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

CONSIDERATO In particolare l’art.36 (contratti sotto soglia), c.2, lett. a, del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 come modificato dal 
D.Lgs.19 aprile 2017, n.56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture .... per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici” e, l’acquisto in questione rientra in tale categoria; 

VISTO il D.L.gs. n.56 del 19 aprile 2017 c.d. ”Correttivo” del Codice dei contratti; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente 
Scolastico; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 09/02/2021 di approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 
2021; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto/fornitura del materiale di cui in oggetto; 

VISTA l’indagine di mercato urgente e accertato che la ditta “Framar sas” di FICO Francesco S.  interpellata è disponibile a fornire 
il materiale nell’immediatezza; 

VISTO il preventivo pervenuto prot. n. 1900/C14 del 18/09/2021; 

VERIFICATO che l’offerta della Ditta Framar sas di FICO Francesco S. Via A. Moro, 42-  88837 Petilia Policastro soddisfa i requisiti 
richiesti per la fornitura e che pertanto è soddisfacente per l’Amministrazione; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito 

DETERMINA 
 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
• Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per la fornitura di materiale per piccola manutenzione da 

acquistare direttamente in loco, dalla ditta Framar sas di FICO Francesco S.,  
• Di selezionare gli operatori economici mediante: 

o Affidamento in economia/Affidamento diretto; 
• L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisto in affidamento diretto di cui all’art. 2 è determinato in €. 90,00 IVA 

ESCLUSA; 
• Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare di fattura elettronica di dichiarazione 

possesso di requisiti ai sensi dell’art. 80 D.Lgs. 50/2016 e di dichiarazione di assunzione obbligo tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010 art. 1 e di dare atto che il Codice Identificativo di Gara di riferimento è il seguente:  
CIG: Z103319FD7 

• Di trasmettere al DSGA, dott. Luciano PARENTE, il presente provvedimento per gli adempimenti successivi; 
• Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Antonella PARISI, così come previsto dall’art. 31 del D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 241 del 07 agosto 1990, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina; 
• La pubblicazione del presente provvedimento avviene sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Antonella PARISI 

      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

KRIC83200C - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000019 - 20/09/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA PARISI

mailto:kric83200c@istruzione.gov.it
mailto:kric83200c@pec.istruzione.it
http://www.icdantealighierikr.edu.it/

		2021-09-20T13:54:11+0200
	antonella parisi




